te lubrica, ponendus, quæq; mentem æquè ac corpus laxaret simul & emolliret. Sed erigenda aëes ad sublimes illas ultramundanas mētes, sempèrq; sui similes, nulli invidentes, nullius indigas, semper felices. In has ueluti propriæ naturæ maximè conformes, mens ipsa, modò corporea mole non grauetur, suapte sponte facile conscendit; atque in se ipsa mortua, in illis felicissimè uiuit. Hæc est desideratissima & feliciſſima mors, cuius meditationē ueram esse philosophiam Plato definiuit. Per hæc, quasi per scalam Iacob, de uirtute ad uirtutem cōscēdimus, donec deus deorū in Sion, id est, in specula altissima uideatur. Ad quam ubi mens se supra se attollens peruenerit, uoluptates, diuitias, honores, ut uilissima stercora reputabit. Nec arduū esse putet hūc cōscensum. Munda à terrestribus sordibus pedes, & alias contemplationes coapta; Statim erunt pedes tui tanquam ceruorum, & alarum renigio uolabis potius, quàm ambulabis. Quid cunctaris, quid hæres? Si amandū aliquid est, id amādum certè est, quod similitimum, quod pulcherrimum, quod liberalissimū, quod optimum, quod sapientissimum, quod præuenit & inuitat, quod optimaquæq; dedit, meliora promittit, nec quēquā aut fallit, aut uult, aut potest fallere, nunquā displicet, nunquā fastidit, quod unquam nobis inuitis auferet. Cui ubi unita mens fuerit, nihil formidabit, auient homines, sauiant ferae, cælum minitetur, insultent tenebrarum potestates, Scuto circumdabit te. Veritas eius, non timebis à timore nocturno, sed dicēs;

Domine, susceptor meus es tu, deus meus tu, & confitebor tibi. Deus meus es tu, & exaltabo te. Hæc est methodus, hic est scopus, hæc est stella & polus, ad que si intenderis, imperabit mari & uentis, & fiet tranquillitas magna. Humana tamē remedia, & que deus ipse de terra creauit, non sunt negligenda: inter que id mihi precipuū uidetur, ut uena que annularem, minionūq; digitum interiacet, secetur, sanguinisq; seuæ uncia bauriantur, fiatq; propotisma ad hunc modum; seuæ, polypodij añ. uncia unam, agarici uel rheubarbari añ. drachmā mediā, absinthij, cicorij añ. manipulū unū: bulliāt omnia hæc in libra aquæ, donec tertia pars excoquatur. Et quod remanet, in tres parteis diuidatur, que in tribus diebus, adiecta semp mellis rosacci uncia una bibantur. Quarta die tres drachmæ rosacci sacchari comedantur, adiecta eius compositionis drachma, quam letificantē uocant. Rur susq; sequenti die ad priorem potionem redeundū, de qua idem modus triduo bibendus: & quarto similiter die eadem mixtura sumenda. Nec cessandū ab hoc ordine, donec quater decies potus ille assumptus fuerit: interim bonis cibus utendum, precipuè ouis sorbilibus, & gallinarum, uel caporum iure: uinumq; album, odoratum, mediocriter dilutum moderatē bibendum. Sequenti tempore singulo quoque die parum alcēs deglutiendum usq; ad magnos ætus, quibus loco alcēs tantum singulo die senibubuli bibendum, quantum subducere aluum possit. Utendumq; secundo Ioannis Mesue composito, quod

regium electuarium uocauit, quod tamen sit sine sanda-
 dalis preparatum. Fouēda præcordia ex cremore abs-
 sintij, rute, & anethi. Utendum balneis aque dulcis,
 somno, & quiete, leticia, fidelium amicorum consue-
 tudine. Peregrinationē maximè laudo, quam si ad nos
 feceris, Deo optimo maximo iuuante, spero nos letabū-
 dos, & sanos, patrios lares simul reuisuros. Vale, ami-
 ce suauissime, & si me uiuere uis, fac te uel uideā, uel
 conualuisse intelligam.

FINIS LIBRI QVARTI EPI-
 STOLÆ MEDICINALIUM.

LIBER QVINTVS.

Epistola prima, ad uirum magnificum Matthiam
 Phrygepanū, qui ex immodico sanguinis per sedis
 uenas efluxum, ad malum habitum peruenit.

SI NOBILITAS, ut Ari-
 stoteli placet, est malorū cla-
 ritas, isque generosus dicen-
 dus est, qui à maiorū antiqua
 nobilitate nō degenerat, quis
 dubitet te, Matthia magnifi-
 ce, inter nobiles nobilissimū,
 iter generosos esse generosissimū? Ex uetustissima enī
 Phrygepanorū familia ortus, que post Troiæ excidiū
 Phrygeos penates ī Italiā simul cū Aenea portauit, iter

maiores tuos & Gregorium pontificem sanctissimū,
& Thomā Aquinatē, nō minus doctrina, quā uir-
tute clarissimum, innumerōsq; & toga, & armis
præcipuos numeras. Quorum uestigia ita ab incun-
tate es imitatus, ut in ualidissima Pannoniarum &
Bohemie regis optimi curia educatus, adeo omni uir-
tutum genere ornatus euaseris, ut uerum antiquæ nobi-
litate heredes omnes iudicent. Et nisi aduersa uale-
tutē iam diu obrutus, arma intermittere, & domū deli-
tescere coactus fuisses, cognouissent iam potētissime
illæ Turcarum beluæ, quæ se troiano è genere descen-
disse iactant, te à uera Troianorum propagine ortum
duxisse. Sed subrepere quidem corporis uires morbi
potuerunt, fortitudinem animi nequaquā. Quæ concia-
tatis, illarum reparandarum gratia, longum & diffi-
cile iter aggredi non es uertitus, ut Budam, regiā Pan-
noniarum ciuitatem peteres, ubi multos præclarissimos
medicos, in hoc præsertim procerum & primatum ge-
nerali conuentu adesse existimabas, de salute tua con-
sulturus. Quò cum deo adiuuante peruenisses, quatuor
statim medicos conuocari iussisti, qui solerti & accu-
rata indagine affectiones, quibus molestaberis discus-
siones, tales eas inuenerunt. Primò enim iuxta Hippo-
cratis decretum, faciem considerantes, eam uidimus
pallore quodam ad plumbeum inclinante deturpatam,
rugosam plus, quā ætas exposceret. Nondum enim
trigesimū septimū annū attigisti, exalbidis labijs, palpe-
bris, & malis laxo quodam tumore infectis. & (ut uno

uero dicitur) malum corporis habitum, quem Graeci
κακὴ βίωσις uocant, demonstrantē. Corpus uniuersum
ex carne, & praecordia, quae Graeci ὑπερβολή, uocāt
lenta quadē mollicie relaxata, uentriculū & intestina
flatuoso spiritu plena. Pulsus arteriarum mollem, uacuū,
paruū, frequentē, & inaequalē. Pedes cedemate
laxo absq; dolore intumescēbant: urina pallida & cras-
sissima, cū crudo quodam sedimine uisebatur. Et haec
quidem nostris sensibus oblata sunt. Nonnulla uerò per
interrogationem cognouimus, egrē uidelicet te ambu-
lare non bene dormire, nec cibum, nec potū appetere,
adstrictam aluum habere, sanguinis per podicis uenas
profluuio, Graeci δὲ μωροῦσιν αἷμα nominant, iam quadri-
ennio uexatum, qui prius statis tēporibus, modò quo-
ties alui excrementa emittēda essent, affligēbat: promi-
nereq; semper & intus, & extrā uenas, & condylo-
mata quae quandoque uehementes dolores in sede exci-
tabant, inspectūq; sanguinē qui exierat, fluidū, & ad
aqueum & album uergere cognouimus. Vniuersa au-
tem haec sub examen rationis mutuis disputationibus
adducentes, in hanc tandē sententiam conspirauimus.
Et immodico uidelicet & quotidiano sanguinis fluxu
magnam imbecillitatem iecur contraxisse, uimq; pro-
pterea naturalem, cuius est fons & origo, non solum
in eo, sed in uentriculo ac ceteris mēbris multū defē-
cisse, atq; ex his cōtingere, ut nō bonus sanguis gigne-
retur, sed incoctus & ualde pituitosus. Ex ipsaq; pi-
tuita ob aliquā uenarū iocineris obstructionem putre-